

**IP LT „Traian”, str. Cuza-Voda
36, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de amenajare (pavarea curtii si reparatia capitala a scarilor) la LT Traian,
mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 2 362 722,86 lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	255,0000	229,55 96,00	58 535,25 24 480,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	623,0000	19,20 19,20	11 961,60 11 961,60
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3	7,5330	1 237,50 0,00	9 322,06 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	510,0000	66,60 66,60	33 966,00 33 966,00
5	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	510,0000	180,60 180,60	92 106,00 92 106,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	510,0000	21,70 0,00	11 065,98 0,00
		<i>Total</i>	lei			216 956,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				216 956,89 162 513,60
		1.2. Pavaj vibropresat				
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,5330	1 091,80 541,80	3 857,33 1 914,18
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	3 533,0000	96,59 15,36	341 234,81 54 266,88
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - Culoarea se va coordona cu beneficiarul. Obligativu, certificat de conformitate se va prezenta inainte de montarea materialului.	m2	3 533,0000	220,26 35,76	778 187,41 126 340,08
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,0000	367,25 75,00	734,50 150,00
		<i>Total</i>	lei			1 124 014,05
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				1 124 014,05 182 671,14
		1.3. Borduri				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	6,5300	707,20 59,40	4 618,01 387,88
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100.20.10)	m	653,0000	152,23 40,20	99 406,35 26 250,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			104 024,36
		Total Borduri Inclusiv salariu				104 024,36 26 638,48
		1.4. Pardosele-Scari				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgputh" intr-un strat, la pardosele	m2	150,4000	19,53 8,40	2 937,63 1 263,36
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	75,0000	31,35 15,60	2 351,62 1 170,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	150,4000	85,94 42,00	12 925,38 6 316,80
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor -Grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2	150,4000	8,00 1,80	1 203,12 270,72
17	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor: 30x60 cm, Grosime: 8,5 mm, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-Teracota din clincher petnru scari, Rezistenta la alunecare: R10, Rezistenta la abraziune: PEI4. Culoarea se va coordona cu beneficiarul. Obligativ, certificat de conformitate se va prezenta inainte de montarea materialului.	m2	110,0000	590,36 150,00	64 939,60 16 500,00
18	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta	m	202,0000	121,94 48,00	24 631,88 9 696,00
		<i>Total</i>	lei			108 989,23
		Total Pardosele-Scari				108 989,23

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				35 216,88
		<i>Total</i>	lei			1 553 984,53
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				1 553 984,53 407 040,10

		Total	lei	1 553 984,53
		CAS	24 %	97 689,62
		Cheltuieli de transport	5 %	53 032,10
		Total CD		1 704 706,25
		Cheltuieli de regie	10 %	170 470,62
		Total cu CR		1 875 176,87
		Beneficiu	5 %	93 758,85
		Total cu B		1 968 935,72
		TVA	20 %	393 787,14
		2 362 722,86		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		407 040,10		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare (pavarea curtii si reparatia capitala a scarilor) la LT Traian,
mun.Chisinau

Valoarea de deviz 2 362 722,86 lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	60,00	96,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 389,4066	60,00	143 364,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,9000	60,00	54,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	479,1400	60,00	28 748,40
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,5120	60,00	270,72
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,0560	60,00	1 263,36
7.	7422010060100	Timplar	h-om	19,5000	60,00	1 170,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 436,8777	60,00	146 212,66
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,7400	60,00	3 764,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,8214	60,00	3 349,28
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 312,4480	60,00	78 746,88
Total manopera						407 040,10

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	614,7420	420,00	258 191,64
2.	1411122201752	Piatra sparta fr.5/20	m3	7,5095	420,00	3 153,99
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0750	310,00	23,25
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,2278	310,00	5 650,62
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,6650	310,00	5 476,15
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	134,2540	310,00	41 618,74
7.	2010407343982	Rumegus	kg	5,5000	15,00	82,50
8.	24165861053032	Grund de profunzime CT 17 Ceresit	kg	22,5600	38,33	864,72
9.	2430226101010b	Grund cu quart "Betohgputt"	kg	62,4160	25,74	1 606,59
10.	2640112300739	Caramizi	buc	89,7600	5,83	523,30
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 070,0100	2,20	4 554,02
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 652,8000	2,20	12 436,16
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	196,2000	2,20	431,64
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 892,0750	2,20	8 562,56

15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	46 635,600 0	2,20	102 598,32
16.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	3 585,9950	127,50	457 214,36
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	113,3000	380,00	43 054,00
18.	26631021000015	Beton clasa M200	m3	29,3850	1 350,00	39 669,75
19.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 000,00	61,20
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,8052	0,00	0,00
21.	26661228002864	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Bordura BR 100.20.10	m	656,2650	41,25	27 070,93
22.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	206,0400	64,00	13 186,56
23.	27431235490251	Maiaki	m	78,7500	7,80	614,25
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	450,0000	1,20	540,00
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	70,6600	460,00	32 503,60
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	74,1930	10,00	741,93
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,9260	10,00	69,26
28.	4100126202818	Apa	m3	0,6530	10,00	6,53
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	15,0400	9,00	135,36
		Total materiale de construcții				1 060 641,9 3

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	197,6250	80,00	15 810,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,7426	250,00	685,65
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3713	280,00	383,96
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	12,4920	50,00	624,60
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,8705	500,00	2 435,25
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,2396	450,00	1 907,82
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	51,5818	450,00	23 211,81
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,9492	550,00	9 322,06
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	197,6250	80,00	15 810,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,1248	60,00	187,49
11.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	29,1210	380,00	11 065,98
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,4315	250,00	4 857,88
		Total utilaje de construcții				86 302,50

Total	lei	1 553 984,53
CAS	24 %	97 689,62
Cheltuieli de transport	5 %	53 032,10
Total CD		1 704 706,25
Cheltuieli de regie	10 %	170 470,62
Total cu CR		1 875 176,87
Beneficiu	5 %	93 758,85
Total cu B		1 968 935,72
TVA	20 %	393 787,14

Total deviz:

2 362 722,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect IP LT „Traian”, str. Cuza-Voda 36, mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			229,55 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 535,25
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20 19,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 961,60
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 322,06
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 966,00
5	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			180,60 180,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	60,00	180,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 106,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			21,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	380,00	21,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 065,98
		1.2. Pavaj vibropresat				
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 091,80 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 857,33
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			96,59 15,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	60,00	15,36
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	420,00	73,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	250,00	1,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			341 234,81
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - Culoarea se va coordona cu beneficiarul. Obligativu, certificat de conformitate se va prezenta inainte de montarea materialului.	m2			220,26 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	127,50	129,41
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	310,00	11,78
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	460,00	9,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			778 187,41
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			367,25 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,83	261,65
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			734,50
		1.3. Borduri				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3			707,20 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta fr.5/20	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	280,00	58,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 618,01
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100.20.10)	m			152,23 40,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,20
	26631021000015	Beton clasa M200	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	310,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	26661228002864	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Bordura BR 100.20.10	m	1,0050	41,25	41,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 406,35
		1.4. Pardosele-Scari				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2			19,53
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	25,74	10,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 937,63
14	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			31,35
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Maiaki	m	1,0500	7,80	8,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 351,62
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,94
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 925,38
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor -Grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2			8,00
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053032	Grund de profunzime CT 17 Ceresit	kg	0,1500	38,33	5,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 203,12
17	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor: 30x60 cm, Grosime: 8,5 mm, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-Teracota din clincher petnru scari, Rezistenta la alunecare: R10, Rezistenta la abraziune: PEI4. Culoarea se va coordona cu beneficiarul. Obligatoriu, certificat de conformitate se va prezenta inainte de montarea materialului.	m2			590,36
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	380,00	391,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,20	3,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			64 939,60
18	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta	m			121,94 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,20	5,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	310,00	2,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	64,00	65,28
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			24 631,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.